V

DECRETUM

Indulgentia ditatur invocatio quaedam ad SS. Redemptorem

Die 23 Martii 1933

Sanctissimus Dominus Noster Pius divina Providentia Papa XI, in Audientia infrascripto Cardinali Paenitentiario Maiori concessa, benigne elargiri dignatus est Indulgentiam partialem trecentorum dierum, a christificatis lucrandam quoties invocationem: "Te ergo quae sumus, tuis famulis subveni, quos pretioso Sanguine redemisti," saltem corde contrito recitaverint. Prae-

senti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditio-
tione. Contrariis quibuslibet non obstantibus.

L. Card. Lauri, *Paenitentiarius Maior.*

L. ✠ S.

I. Teodori, *Secretarius.*

VI

D U B I A

Circa facultates confessariis peregrinis concessas anno
vertente generalis maximique iubilaei

Sacra Paenitentiaria ad proposita dubia, quae se-
quuntur:

1. "Utrum in facultatibus specialibus quas Sacra Paenitentiaria tribuit confessariis peregrinis anno ver-
tente Generalis Maximique Iubilaei a die II mensis Aprilis anno MDCCCCXXXIII ad diem II usque mensis Aprilis anno MDCCCCXXXIV intelligatur inclusa
etiam facultas iurisdictionis delegatae ad excipendas in Urbe et suburbio peregrinorum sociorum confessiones."

2. "Utrum confessarii peregrini durante itinere pos-
sint confessiones sociorum peregrinorum excipere, nec-
non uti praedictis facultatibus specialibus."

Respondit.

Ad I^{um}: *Affirmative.*

Ad II^{um}: *Affirmative* ad primam partem; *Negative*
ad secundam.

Datum Romae, ex Sacra Paenitentiaria Apostolica,
die 30 Martii 1933.

L. Card. Lauri, *Paenitentiarius Maior.*

L. ✠ S.

I. Teodori, *Secretarius.*

VII

DECRETUM

DE QUIBUSDAM INDULGENTIIS ADNEXIS RECITATIONI
"PATER, AVE ET GLORIA" SEXIES REPETITAE

In non paucis Indulgentiarum Summariis ad recita-

tionem sex Pater, Ave et Gloria adnexae dicuntur, *toties quoties*, Indulgentiae universae septem Urbis basilicarum, Stationum Romanarum, Portiunculae, Ierusalem et S. Iacobi a Compostella: raro admodum aliqua temporis aut loci habita ratione, nulla inter plenarias et partiales facta distinctione, nulla aut una vel alia solummodo ex suetis conditionibus servata.

Talis tantaque indulgentiarum largitio non modo haud mediocris admirationis causa exstitit apud plures, qui opinati sunt nimia hac, ut aiebant, prodigalitate thesauros Ecclesiae, tanta sanctitate ac studio iugiter servatos, ac custoditos, quodammodo effundi, sed et ansam viris doctis praebuit in diversissimas sententias abeundum quoad modum documenta interpretandi quibus aedem Indulgentiae inniti dicebantur, tum quoad rationem eamdem largitionem cum Sanctae Sedis praxi componendi.

Quam ob rem Sacra Paenitentiaria haud semel de natura et numero harum indulgentiarum quaesita, tandem id consilii cepit ut tota res deferretur Summo Pontifici, Supremo thesaurorum Ecclesiae Moderatori, ut hoc super negotio mentem suam aperiret.

Itaque Sanctitas Sua, omnibus mature perpensis quae ad hanc rem spectabant, in Audientia infra scripto Cardinali Maiori Paenitentiario die 20 Ianuarii proxime elapsi concessa, decernere dignata est:

Indulgentias, quae in praefatis Summariis adnexae exhibentur recitationi sex *Pater, Ave et Gloria*, ita moderandas esse ut christifideles, qui gratiis spiritualibus de quibus in iisdem Summariis fruuntur, Indulgentiam tantum *partialem decem annorum lucrari* valeant quoties saltem corde contrito et devote memoratam recitationem fuderint ad mentem Summi Pontificis id est pro pace animorum, debita ubique libertate Ecclesiae atque populorum omnium concordia et vera prosperitate: si vero per integrum mensem hoc peregerint Indulgentiam *plenariam*, suetis tamen conditionibus, acquirere queant: abrogatis praecedentibus hac super re concessionibus et privilegiis; contrariis quibuslibet etiam speciali mentione dignis minime obstantibus.

Datum Romae ex aedibus S. Paenitentiariae, die 22 Aprilis 1933.

L. Card. LAURI, *Paenitentiarius Maior.*

L. ✠ S.

I. Teodori, *Secretarius.*

VIII

DECRETUM

Novis indulgentiis Pium XL horarum exercitium frequentantes.

Invecto feliciter sub initium saeculi XVI piissimo more Sacrae Eucharistiae e sublimi throno in triduum per XL circiter continuas horas publice adorandae, satis verbis significari nequit, quot et quanta ex tan prae-cellente divini cultus exercitio caelestia charismata cuncto christiano populo ovenerint. Nec mirum; haud enim dubitandum erat, quin accedentes tam proxime ad fontes Salvatoris, salutares ex eis aquas superabundanter hausturi forent.

Haec animo penitus reputans, Ssmus. D. N. Pius di-vina Providentia Pp. XI adeo de cultu erga augustissimum divini amoris Sacramentum paeclare meritus (ut plures in eundem finem iam latae ordinationes lucu lenter testantur), et vehementissimo flagrans desiderio, ut hoc ipsum XL Horarum exercitium praecipue diriga-tur ad iniurias huic almo Sacramento a perditis homini-bus illatas quantum fieri possit, reparandas, secum ipse adnexas a Decessoribus suis huic pientissimae praxi indulgentias augere et amplificare constituit. Idque nedum pro expositione XL Horarum proprie dicta, ad normam Clementinae ad rem datae Instructionis, sed etiam pro expositione, quam dicunt *ad instar*, ad normam decreti *Augetur*, Sacrae Congregationis S. Officii sub die 22 ianuarii 1914.

In huiusmodi indulgentiarum augmento eadem Sanctitas Sua id in primis pae oculis habuit, ut piorum visitantium numerus succrescat, qui tantae charitatis me-mores, Sacratissimo Cordi Iesu, tot peccatis vulnerato,

exoptatum solamen praestent dignaque satisfactionis officium exhibere studeant.

In executionem igitur sui huius propositi idem Ssmus. Dominus Noster, in audientia infra scripto Cardinali Maiori Poenentiario die 16 iunii anni currentis imperti ta confirmatis omnibus in singulis praecedentibus ad rem concessionibus cum relativis praescriptionibus, extensionibus et declarationibus huic Decreto non repug nantibus, impertitas antea indulgentias ita extendere at que augere dignatus est, ut qui, confessi ac sacra Synaxi refecti, in posterum divinam Eucharistiam publicae adorationi, modo quo supra, sive in forma proprie dicta XL Horarum sive in forma (quam vocant) *ad instar*, solemniter expositam visitaverini ad normam Brevis Ap. Literis Nostris scilicet, recitando quinque, *Pater, Ave et Gloria* addita quoque unius *Pater, Ave et Gloria* ad mentem Summi Pontificis recitatione, consequi va leant *Indulgentiam plenariam* semel in die, singulis expositionis diebus; qui autem saltem corde contrito eamdem visitationem peregerint, *Indulgentiam partia lem quindecim annorum* toties, expositione du rante lucrari queant. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione et contrariis quibus libet non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus S. Poenitentiariae, die 24 julii 1933.—L. CARD. LAURI, *Poenitentiarius Maior.*—L. † S.—I. TEODORI, *Secretarius.*

IX

DECRETUM

De non permiscendis operibus pro multiplici iubilaei acquisitione.

Infra scriptus Cardinalis Paenitentiarius Maior, in Audientia diei 21 mensis Iulii 1933, Ssmo. D. N. Pio Pp. XI sequens dubium exposuit, saepenumero Sacrae Paenitentiariae pro opportuna solutione exhibitum, ut mentem Suam hac de re aperire dignaretur:

“Utrum nonnulla vel etiam omnia opera pro altero

iubilaeo acquirendo fieri possint antequam inchoata opera pro primo absolvantur.”

Cui dubio Sanctitas Sua respondere dignata est:
“Negative.”
Datum Romae, ex aedibus S. Paenitentiariae, die 1
Augusti 1933.

COMMISSIO PONTIFICA DE RE BIBLICA

De falsa duorum textuum biblicorum interpretatione.

Propositis sequentibus dubiis Pontificia Commissio de Re Biblica ita respondendum decrevit:

I. Utrum viro catholico fas sit, maxime data interpretatione authentica Principum Apostolorum (Act. II, 24-33; XIII, 35-57), verba Psalmi XV, 10-11: “Non derelinques animam meam in inferno, nec dabis sanctum tuum videre corruptionem. Notas mihi fecisti vias vitae”, sic interpretari quasi auctor sacer non sit locutus de resurrectione Domini Nostri Iesu Christi?

Resp. Negative.

II. Utrum, asserere liceat verba Iesu Christi quae leguntur apud S. Matthaeum, XVI, 26: “Quid prodest homini, si mundum universum lucretur, animae vero suae detrimentum patiatur? Aut quam dabit homo commutationem pro anima sua?”, et pariter ea quae habentur apud S. Lucam IX, 25; “Quid enim proficit homo si lucretur universum mundum, se autem ipsum perdat et detrimentum sui faciat?”, sensu litterali non respicere aeternam salutem animae, sed solum vitam temporalem hominis, non obstantibus ipsorum verborum tenore eorumque contextu, neconon unanimi interpretatione catholicæ?

Resp. Negative.

Die autem 1 Iulii 1933, inaudientia infrascripto Rmo. Consultori ab Actis benigne concessa, Ssmus Dominus Noster Pius Pp. XI praedicta responsa rata habuit et publici iuris fieri mandavit.

PONTIFICA COMMISSIONE RESOLUGI DE AVERGNA

Ad codicis canones authentice interpretandos.

RESPONSA AD PROPOSITA DUBIA

Emi Patres Pontificiae Commissionis ad Codicis canones authentice interpretandos propositis in plenario coetu quae sequuntur dubiis, responderi mandarunt ut infra ad singula:

I.—*De sacrarum reliquiarum authenticitate.*

I. An Vicarius generalis, ad norman canonis 1283 § 2, speciali mandato Episcopali indigeat ad authenticandam partem sacrae reliquiae ex authentica extractam.

II. An Vicarius generalis, vi canonis 1285 § 1, sine speciali mandato Episcopi novum authenticitatis documentum tradere vel sacrae reliquiae novum sigillum apponere possit.

R. Ad I. *Affirmative.*

Ad II. *Negative.*

II.—*De matrimonii accusatione.*

I. An, ad normam canonis 1971 § n. 1, habilis sit ad accusandum matrimonium coniux, qui metum aut coactionem passus sit.

II. An, ad normam eiusdem canonis 1971 § 1 n. 1, habilis sit ad accusandum matrimonium etiam coniux, qui fuerit causa culpabilis sive impedimenti sive nullitatis matrimonii.

III. An causa impedimenti honesta et licita a coniuge apposita obstet quominus coniux ipse habilis sit ad accusandum matrimonium, ad normam canonis 1971 § 1,

IV. An, vi canonis 1971 § 2, promotor iustitiae **vi** munieris sui agat in iudicio.

Ad I. *Affirmative.*

Ad II. *Negative.*

Ad III. *Negative.*

Ad IV. *Affirmative.*

Datum Romae, e Civitate Vaticana, die 17 mensis Iulii anno 1933.

A. A. S., 10 Augusti 1933, pág. 341 315.

RESOLUCION DEL TRIBUNAL ECONOMICO

ADMINISTRATIVO PROVINCIAL DE VALENCIA

A favor de la Iglesia de Almáceras, eximiéndola de la contribución especial que por razón del adoquinado le impuso el Ayuntamiento.

En Valencia, 1.^o de Abril de 1933, reunido el Tribunal Económico Administrativo provincial para conocer la reclamación de D. Rafael Reig Cerdá, Párroco de Almáceras, contra resolución del Ayuntamiento, dictada en materia de contribuciones especiales.